
31986D0479

3.10.1986ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 282/23

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 18. září 1986

o zřízení Poradního výboru na ochranu životního prostředí ve zvlášť ohrožených oblastech (oblast
Středozemního moře)

(86/479/EHS)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

vzhledem k tomu, že akční program Evropského společenství
v oblasti životního prostředí (1982-1986), přijatý Radou dne
7. února 1983 (1), výslovně stanoví, že na životní prostředí je
zapotřebí pohlížet jako na základ vymezující hranice pro další
hospodářský a společenský rozvoj;

vzhledem k tomu, že Komise dne 11. dubna 1984 přijala sdělení
vymezující strategii a akční plán na ochranu životního prostředí
ve Středomoří (2) a požadující vypracování souboru koordino-
vaných opatření, která by vytvořila podmínky vedoucí k harmo-
nickému rozvoji socioekonomických činností v daném regionu;

vzhledem k tomu, že Evropský parlament přijal usnesení k výše
uvedenému sdělení, které schvaluje návrh na zřízení poradního
výboru (3);

vzhledem k tomu, že oblast Středozemního moře je regionem
s osobitými fyzikálními, socioekonomickými a kulturními rysy,
jehož problémy a potenciál vyžadují zvláštní pozornost v poli-
tikách Společenství;

vzhledem k tomu, že se Komise musí o znečištění v oblastech, kde
je životní prostředí zvlášť ohroženo, radit s odborníky z členských
států;

vzhledem k tomu, že je také nezbytné, aby Společenství mělo
fórum, ve kterém by se mohli setkávat odborníci za účelem vzá-
jemného sdílení informací a zkušeností z členských států, čímž by
se usnadnila koordinace opatření přijímaných nebo plánovaných
na vnitrostátní a mezinárodní úrovni a úrovni Společenství,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Při Komisi se zřizuje Poradní výbor na ochranu životního
prostředí ve zvlášť ohrožených oblastech (dále jen „výbor“).

Článek 2

Výbor je nápomocen Komisi při provádění programu vymeze-
ného ve sdělení o ochraně životního prostředí v oblasti
Středozemního moře, zejména:

1. shromažďuje informace o stávajících a předvídatelných pro-
blémech životního prostředí a o probíhajících a plánovaných
opatřeních;

2. zjišťuje a předkládá stanoviska ke studiím proveditelnosti,
popisným analýzám a pilotním nebo demonstračním projek-
tům, pro které je navrhován finanční příspěvek Komise z roz-
počtových prostředků určených na přímá opatření Společen-
ství v regionech se zvlášť ohroženým životním prostředím;

3. se zaměřuje na studium a zkoumání otázek, jejichž řešení
vyžaduje použití vhodnějších prostředků a jejichž výsledky lze
očekávat pouze v delším časovém výhledu;

4. rozvíjí, s využitím výše uvedených prostředků, střednědobé
a dlouhodobé strategii a akční plán na ochranu životního
prostředí v oblasti Středozemního moře.

Článek 3

Výbor se skládá z nejvýše 16 vysoce kvalifikovaných specialistů,
kteří jsou odborníky v oblastech uvedených v článku 2.

Článek 4

Odborníky jmenuje Komise na návrh členských států.

Článek 5

Pro každého člena výboru je za podmínek shodných
s podmínkami uvedenými v článku 4 jmenován náhradník. Aniž
je dotčen článek 9, účastní se náhradník jednání výboru a jeho
činností, pouze pokud se jich nemůže účastnit člen, kterého
nahrazuje.

Článek 6

Funkční období členů výboru je dvouleté. Po uplynutí dvouletého
období zůstávají členové výboru ve funkci, dokud nejsou
nahrazeni nebo jmenováni na další funkční období. Funkční

(1) Úř. věst. C 46, 17.2.1983, s. 1.
(2) Úř. věst. C 133, 21.5.1984, s. 12.
(3) Úř. věst. C 141, 10.6.1985, s. 493.

01/sv. 1 CS Úřední věstník Evropské unie 149



období člena nebo náhradníka skončí před uplynutím dvouletého
období jeho smrtí, odstoupením nebo pokud vláda, která jej
navrhla, požádá o jeho nahrazení. Jeho nástupce je jmenován na
zbývající část funkčního období postupem podle článku 4.

Za výkon funkce nepřísluší odměna.

Článek 7

Seznam členů a náhradníků Komise zveřejňuje v Úředním věstníku
Evropských společenství.

Článek 8

Výboru předsedá zástupce Komise.

Článek 9

Výbor může přizvat kteroukoli osobu, která má zvláštní
kvalifikaci v záležitosti, která je na pořadu jednání, aby se účastnila
práce výboru jako odborník.

Odborník se účastní jednání pouze v otázkách, ke kterým byl
přizván.

Článek 10

V případě potřeby může Komise přizvat k účasti na schůzi
individuálně jednoho nebo více členů, kteří jsou v dotčené oblasti
zvláště vysoce kvalifikovaní.

Článek 11

Práce výboru se účastní zástupci dotčených útvarů Komise.

Sekretariát výboru zajišťují útvary Komise.

Článek 12

Výbor přijme podle potřeby svůj jednací řád.

Článek 13

V souladu s článkem 214 Smlouvy nesmějí členové výboru
sdělovat informace, které získají při práci ve výboru, pokud je
Komise upozorní, že požadované stanovisko nebo projednávané
otázka jsou důvěrné povahy. V těchto případech se jednání účastní
pouze členové výboru a zástupci Komise.

Článek 14

Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem 18. září 1986.

V Bruselu dne 18. září 1986.

Za Komisi

Stanley CLINTON DAVIS

člen Komise

150 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 1


